２０２５年４月４日

各 位

富山市室町通り一丁目１番３２号

富 山 信 用 金 庫
理事長 鷲塚 一夫

米国自動車関税措置等に伴う特別相談窓口の設置について

富山信用金庫（理事長 鷲塚 一夫）では、今般の米国自動車関税措置および相

互関税措置に伴う影響を受ける中小企業・小規模事業者の資金繰り等に重大な支障

が生じないよう、取引先企業の業況や資金需要を積極的に把握し、適時適切な融資

対応や資金繰り相談に丁寧かつ親身な対応を行うこととしております。

つきましては、米国の自動車関税措置等による地域経済、雇用環境への影響に鑑

み、下記の通り「米国自動車関税措置等に伴う特別相談窓口」を開設いたします。

記

1. 開設期間

2025 年 4月 7日（月） ～ 2025年 6月 30日（月）

2. 開設店舗

全営業店およびＢ＆Ｌコンサルティングスクエア

3. 開設時間

営業店             ： 平日 午前 9時～午後3時

Ｂ＆Ｌコンサルティングスクエア ： 平日 午前 10時～午後6時

4. 窓口相談業務内容

・今般の米国自動車関税措置等に伴う事業者からの資金繰りなど経営相談等

以 上